
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 
 

297407, Республика Крым, Российская Федерация, г. Евпатория,  ул. Некрасова, 98,  

    +7(36569) 5-16-28, факс +7(36569)2-93-46,  е-mail: : school_integral@crimeaedu.ru, сайт: evp-integral.ru  
ОКПО 00840496,   ОГРН 1149102177575,   ИНН/КПП 9110087064/911001001 

 

ПРИКАЗ 
29 августа 2023 г.                                                                                                                 № 610/01-10 

 

О создании бракеражной комиссии 

по приемке продуктов питания  

и продовольственного сырья  

на I полугодие 2023-2024 учебного года 

 
           Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Методических рекомендаций к организации общественного питания населения 

МР 2.3.6.0233-21 утв. Главным государственным санитарным врачом РФ от 02.03.2021 г., 

Методических рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций МР 2.4.0179-20, утвержденных Главным государственным врачом Российской 

Федерации от 18.05.2020 г., Письма Минздравсоцразвития РФ от 10.05.2007 № 15-3/839-09 

«Рекомендуемые среднесуточные наборы продуктов (нормы питания) для питания детей и 

подростков, больных и инфицированных туберкулёзом, в противотуберкулёзных учреждениях 

(стационарах), санаториях и амбулаторных условиях», Методических рекомендаций по организации 

питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, утверждённых 

совместным приказом Министерства образования, науки молодёжи Республики Крым  и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 

07.04.2021 № 565/64, постановления администрации города Евпатории Республики Крым от 

28.08.2023 г. № 2638-п «Об утверждении положения об организации питания обучающихся и 

воспитанников в муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым», в соответствии с приказом управления образования 

№ 01-04/291 от 28.08.2023 г. «Об организации питания детей в дошкольных и общеобразовательных 

организациях в 2023-2024 учебном году», в целях недопущения нарушений требований 

законодательства по защите прав детей на безопасную продукцию, качественное питание, 

повышения качества организации питания детей и подростков в образовательных организациях, -  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию по приёмке продуктов питания и продовольственного 

сырья, поступающих в ЕУВК «Интеграл» в составе: 

1) директор ЕУВК Костина Т.В. – председатель комиссии; 

2) заведующая производством Ветошкина Е.Н.; 

3) медицинский работник ЕУВК «Интеграл» Гирфанова З.Р. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

 принимать продукты питания, продовольственное сырье только 

гарантированного качества,  

 проверять наличие соответствующих документов на продукты питания, 

документов на транспорт, медицинских документов водителя: 

 ежедневно фиксировать результаты бракеража в Журнале бракеража сырой 

продукции. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЕУВК «Интеграл»  _________________________ Т.В. Костина 

 

       

mailto:integral@crimeaedu.ru

